
Copopalhinhas, Unipessoal Lda -  Zona Industrial do PERM, Rua da Lage 1746, 4505-856 Pigeiros - Telefone: +351 964 292 907
geral@copopalhinhas.pt | www.copopalhinhas.pt   N

ot
a:

 A
 in

fo
rm

aç
ão

 c
on

tid
a 

ne
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 b

as
ea

da
 n

as
 fi

ch
as

 té
cn

ic
as

 d
o 

no
ss

o 
fo

rn
ec

ed
or

/fa
br

ic
an

te
.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

  N
ot

a:
 A

 in
fo

rm
aç

ão
 c

on
tid

a 
ne

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 b
as

ea
da

 n
as

 fi
ch

as
 té

cn
ic

as
 d

o 
no

ss
o 

fo
rn

ec
ed

or
/fa

br
ic

an
te

. F
EV

20
26

REFERÊNCIA: HOS213.46

Matéria Prima: Papel

Cor: Multicor

Comprimento: 275 mm

Largura: 260 mm

Peso: 5,6 gr

INFORMAÇÃO ADICIONAL

EMBALAGEM

DESCRIÇÃO:

Folhas para Crepes em papel 
26×27,5cm, reciclável e 
biodegradável, resistente a óleos e 
gorduras. Ideal para restauração, 
pastelarias e serviços takeaway.

FOLHA PARA CREPES 
EM PAPEL 26×27,5CM

Unidades por Saco: 500

Unidades por Caixa: 2000

Peso da Caixa: 11,7 kg

Dimensões Caixa: 27 x 39 x 27,5 cm

Caixas por Palete: 30

Peso da Palete: 375 kg

Dimensões da Palete: 120  80 x 164 cm

Reciclável

Biodegradável

+18ºC / +70ºC

Resistente a óleos e gorduras

Regulamento (CE) n.° 1935/2004 do Parlamento Europeu e do Conselho, de 27 de Outubro de 2004, 
relativo aos materiais e objectos destinados a entrar em contacto com os alimentos. Para mais informações 
sobre o uso previsto em contato com alimentos, solicite a Declaração de Conformidade do produto. Registo 
Sanitário de Indústrias e Produtos Alimentares.

Este produto é certificado PEFC, procedente das florestas geridas de forma sustentável e fontes 
controladas.

Regulamento (CE) n.º 1907/2006, do Parlamento Europeu e do Conselho de 18 de Dezembro de 2006, 
relativo ao registo, avaliação, autorização e restrição de substâncias e preparações químicas (REACH).

Regulamento da Comissão (CE) nº 2023/2006, de 22 de dezembro de 2006, sobre boas práticas de 
fabricação de materiais e objetos destinados a entrar em contato com alimentos.

78 mm

95
  m

m


